
Sr. Roger Méndez 9989378973
2.48 kW 21 de Febrero de 2025

1D 783990400029

539 kWh $ 890

4 589 kWh $64

92.81 % BIMESTRE $ 826

$5,338.00 MXN $381.00 MXN $4,957.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.6 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.4 %



Propuesta 1 21 de Febrero de 2025 8 de Marzo de 2025

20250285

Sr. Roger Méndez  
9989378973

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 MATERIAL ELÉCTRICO

4 Mano de obra sistema interconectado

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 52,500.00

TOTAL (MXN) $ 52,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $52,500.00
Enganche: $42,000.00
Saldo al termino de la instalación : $7,875.00
Pago final al cambio de medidor: $2,625.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 5,338.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 4,957.00 $ 4,957.00 $ -47,543.00

2 $ 5,498.14 $ 392.43 $ 0.00 $ 5,105.71 $ 5,105.71 $ -42,437.29

3 $ 5,663.08 $ 404.20 $ 0.00 $ 5,258.88 $ 5,258.88 $ -37,178.41

4 $ 5,832.98 $ 416.33 $ 0.00 $ 5,416.65 $ 5,416.65 $ -31,761.76

5 $ 6,007.97 $ 428.82 $ 0.00 $ 5,579.15 $ 5,579.15 $ -26,182.61

6 $ 6,188.21 $ 441.68 $ 0.00 $ 5,746.52 $ 5,746.52 $ -20,436.09

7 $ 6,373.85 $ 454.93 $ 0.00 $ 5,918.92 $ 5,918.92 $ -14,517.17

8 $ 6,565.07 $ 468.58 $ 0.00 $ 6,096.48 $ 6,096.48 $ -8,420.69

9 $ 6,762.02 $ 482.64 $ 0.00 $ 6,279.38 $ 6,279.38 $ -2,141.31

10 $ 6,964.88 $ 497.12 $ 0.00 $ 6,467.76 $ 6,467.76 $ 4,326.45

11 $ 7,173.83 $ 512.03 $ 0.00 $ 6,661.79 $ 6,661.79 $ 10,988.24

12 $ 7,389.04 $ 527.39 $ 0.00 $ 6,861.65 $ 6,861.65 $ 17,849.89

13 $ 7,610.71 $ 543.21 $ 0.00 $ 7,067.50 $ 7,067.50 $ 24,917.39

14 $ 7,839.03 $ 559.51 $ 0.00 $ 7,279.52 $ 7,279.52 $ 32,196.91

15 $ 8,074.20 $ 576.30 $ 0.00 $ 7,497.91 $ 7,497.91 $ 39,694.82

16 $ 8,316.43 $ 593.59 $ 0.00 $ 7,722.84 $ 7,722.84 $ 47,417.66

17 $ 8,565.92 $ 611.39 $ 0.00 $ 7,954.53 $ 7,954.53 $ 55,372.19

18 $ 8,822.90 $ 629.73 $ 0.00 $ 8,193.17 $ 8,193.17 $ 63,565.36

19 $ 9,087.59 $ 648.63 $ 0.00 $ 8,438.96 $ 8,438.96 $ 72,004.32

20 $ 9,360.22 $ 668.09 $ 0.00 $ 8,692.13 $ 8,692.13 $ 80,696.45

21 $ 9,641.02 $ 688.13 $ 0.00 $ 8,952.89 $ 8,952.89 $ 89,649.34

22 $ 9,930.25 $ 708.77 $ 0.00 $ 9,221.48 $ 9,221.48 $ 98,870.82

23 $ 10,228.16 $ 730.04 $ 0.00 $ 9,498.12 $ 9,498.12 $ 108,368.94

24 $ 10,535.00 $ 751.94 $ 0.00 $ 9,783.07 $ 9,783.07 $ 118,152.01

25 $ 10,851.05 $ 774.49 $ 0.00 $ 10,076.56 $ 10,076.56 $ 128,228.57

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 582.2 670.2 576.8 583.1 553.3 584.7

Consumo actual 511.0 539.0 478.0 577.0 608.0 518.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


